1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА ПСКОВА

ПРИКАЗ
от  ___________ № 01-05/___                                                    г. Псков
	О внесении изменений в приказ Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова от 22.09.2017 № 01-05/726 «Об утверждении требований к закупаемым Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова и подведомственными муниципальными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Пскова от 13.06.2017 № 880 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органами Администрации города Пскова, в том числе подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации города Пскова от 16.06.2016 № 820 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Псков», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», распоряжением Администрации города Пскова от 11.12.2018 № 785-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города Пскова от 13 марта 2014 г. № 130-р «О возложении контрольных функций на органы и структурные подразделения Администрации города Пскова за деятельностью муниципальных предприятий и муниципальных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Приложение к приказ Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова от 22.09.2017 № 01-05/726 «Об утверждении требований к закупаемым Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова отдельных видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» изложить в следующей редакции согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета Милянтей Ю.В.

Председатель Комитета

                Е.В. Кузнецова

Приложение к Приказу Комитета по

управлению муниципальным имуществом

города Пскова
от ______________ № ____

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

к ним, закупаемые  Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова
	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица
 измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденным нормативным правовым актом Администрации города Пскова
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденным муниципальным органом

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной нормативным правовым актом Администрации города Пскова
	функциональное назначение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования «Город Псков», в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Город Псков», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Город Псков» отдельным видам товаров работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным нормативным правовым актом Администрации города Пскова

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Председатель комитета

	1.1

	Планшетный компьютер
	039
	дюйм
	размер экрана, не более

размер экрана, не менее

	размер экрана, не более

размер экрана, не менее
	11
Дюйм (25,4 мм)

10
Дюйм (25,4 мм)

	тип экрана

	тип экрана
	Сенсорный, мультитач

	166
	кг
	вес

	вес
	≤ 0.6
кг

	Количество ядер процессора

	Количество ядер процессора
	≥ 8
Штука

	2931
	ГГц
	частота процессора

	частота процессора
	≥ 2
Гигагерц

	2553
	Гбайт
	объем оперативной памяти

	объем оперативной памяти
	≥ 4
Гигабайт

	2553
	Гбайт
	Объем встроенной памяти

	Объем встроенной памяти
	≥ 60
Гигабайт

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	SSD

	оптический привод

	оптический привод
	отсутствует

	Беспроводная связь

	Беспроводная связь
	3G (UMTS), 4G (LTE), Bluetooth, Wi-Fi;

	Версия Bluetooth

	Версия Bluetooth
	≥ 5,х

	356
	Час
	Время работы от батареи без подзарядки

	Время работы от батареи без
	≥ 10
Час

	Технология матрицы

	Технология матрицы
	IPS

	Тип матрицы

	Тип матрицы
	Жидкокристаллическая

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	без предустановленного программного обеспечения

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 22  тыс.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Председатель комитета; заместители председателя комитета

	2.1.

	Компьютер персональный настольный

	тип (моноблок)

	тип (моноблок)
	моноблок

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	≥ 27
Дюйм (68,6 см

	количество ядер процессора

	количество ядер процессора
	≥ 6
Штука

	2931
	ГГц
	частота процессора базовая

	частота процессора базовая
	≥ 2,5
Гигагерц

	максимальный объем оперативной памяти

	максимальный объем оперативной памяти
	≥ 64 Гигабайт

	2553
	Гбайт
	Объем установленной оперативной памяти

	Объем установленной оперативной памяти
	≥ 16
Гигабайт

	Мегагерц
	Тактовая частота памяти

	Тактовая частота памяти
	≥ 3200
Мегагерц

	Разрешение экрана

	Разрешение экрана
	1920 x 1080

	Тип матрицы

	Тип матрицы
	IPS

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя SSD

	Объем накопителя SSD
	≥ 512
Гигабайт

	Тип оперативной памяти

	Тип оперативной памяти
	DDR4

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 75 тыс.

	Начальники отделов; старшая должность муниципальной службы; лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими

	2.2.

	Компьютер персональный настольный

	тип (моноблок)

	тип (моноблок)
	моноблок

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	≥ 23
Дюйм (25,4 мм)

	количество ядер процессора

	количество ядер процессора
	≥ 4
Штука

	2931
	ГГц
	частота процессора базовая

	частота процессора базовая
	≥ 3.6
Гигагерц

	максимальный объем оперативной памяти

	максимальный объем оперативной памяти
	≥ 64 Гигабайт

	2553
	Гбайт
	объем накопителя SSD

	объем накопителя SSD
	≥ 480
Гигабайт

	тип оперативной памяти

	тип оперативной памяти
	DDR4

	оптический привод

	оптический привод
	DVD +/- RW

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	дискретный

	операционная система

	операционная система
	предустановленная

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	без предустановленного программного обеспечения

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 75 тыс.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Председатель комитета; заместители председателя комитета, начальники отделов; старшая должность муниципальной службы; лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими

	3.1.

	Черно-белый принтер формата А4

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	скорость печати

	скорость печати
	30 – 35 стр/мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	сетевой интерфейс – наличие, разъем usb – наличие, устройство автоматической двусторонней печати – наличие

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 50 тыс.

	Отдел реестра муниципального имущества комитета по управлению муниципальным имуществом

	3.2.
	26.20.18
	Устройство периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	Скорость черно-белого копирования в формате А4, стр/мин

	скорость печати
	≥ 35 стр/мин

	Объем установленной оперативной памяти

	Объем установленной оперативной памяти
	≥ 512
Мегабайт

	Ресурс фотобарабана, страница

	Ресурс фотобарабана, страница
	≥ 100000

	Суммарная емкость выходных лотков, стр.

	Суммарная емкость выходных лотков, стр.
	≥ 50
Лист

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 81тыс.

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	5.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	5.1.
	Председатель комитета

	материал (металл)

	материал (металл)
	сталь

	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	предельная цена: Кресло рабочее
	не более 30,0 тыс.

	5.2.
	Заместители председателя комитета, начальники отделов; старшая должность муниципальной службы; лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими

	материал (металл)

	материал (металл)
	сталь

	обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	предельная цена: Кресло рабочее
	не более 9,0 тыс.

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	6.1.
	Председатель комитета

	материал (вид древесины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	предельная цена: стул для посетителей
	не более 1 тыс.

	6.2.
	Заместители председатель комитета, начальники отделов; старшая должность муниципальной службы; лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими

	материал (вид древесины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	предельная цена: стул для посетителей
	не более 1 тыс.

	7.
	58.29.21
	Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего пользования, отдельно реализуемые. Пояснения по требуемой продукции: офисные приложения

	Председатель комитета; заместители председатель комитета, начальники отделов; старшая должность муниципальной службы; лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими

	совместимость с системами межведомственного электронного документооборота (МЭДО) (да/нет)

	совместимость с системами межведомственного электронного документооборота (МЭДО) (да/нет)
	нет

	поддерживаемые типы данных, текстовые и графические возможности приложения

	поддерживаемые типы данных, текстовые и графические возможности приложения
	текстовые и графические возможности приложения

	соответствие Федеральному закону "О персональных данных" приложений, содержащих персональные данные (да/нет)

	соответствие Федеральному закону "О персональных данных" приложений, содержащих персональные данные (да/нет)
	да

	8.
	58.29.31
	Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности

	Председатель комитета; заместители Председатель комитета, начальники отделов; старшая должность муниципальной службы; лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими

	Использование российских крипто алгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем

	Использование российских крипто алгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем
	наличие

возможности использования

	Доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности

	Доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности
	наличие интерфейса на русском языке

	9.
	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции:  оперативный доступ к нормативно-правовой  базе

	Председатель комитета

	Оперативный доступ к нормативно-правовой базе

	Оперативный доступ к нормативно-правовой базе
	Флеш-носитель для использования комплекта системы нормативно-правовой базы

	383
	рубль
	Предельная цена в месяц

	      4 522,51 руб.

	10.
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования – обеспечение доступа и поддержка пользователя. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи

	11.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»

	Председатель комитета; заместители Председатель комитета, начальники отделов; старшая должность муниципальной службы; лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими

	257
	мегабайт
	Максимальная скорость соединения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Максимальная скорость соединения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Не менее 50Мбит/с

	383
	рубль
	Предельная цена в расчете за 60Гб интернет трафика для председателя комитета в месяц

	предельная цена
	550 руб. в мес.

	383
	рубль
	Предельная цена на сотрудников  комитет в расчете на  месяц

	предельная цена
	6600 руб.

	Председатель Комитета
	                                                                                                                       Е.В. Кузнецова